

INNHOLDSFORTEGNELSE:

Innhold

Styrets beretning	3
Styret	5
Arbeidsutvalget	6
Valgkomiteen	6
Styrets arbeid	7
Arbeidsutvalgets arbeid	7
Årsmøtet - 2007	7
Administrasjon	8
Kontaktpersoner i styrer, råd og utvalg.....	8
Lokallag	11
NHFU.....	12
Inntektsbringende tiltak	13
Politisk utvalg	13
SAFO	14
Råd & Veiledning/ likemannsarbeidet	14
Kursrapporter	15
Samferdsel	20
Dagsenteret for yngre fysisk funksjonshemmede i Bergen	20
Regionsnytt	21
Økonomi	21

Styrets beretning

Styret har vært opptatt av å ha en stram økonomistyring i forhold til de ressurser som en har til disposisjon og har vært opptatt av hvordan en skal klare å engasjere medlemmene på en bedre måte i forhold til det handikapppolitiske arbeidet. Det er vanskelig å få med medlemmer som ønsker å gjøre en innsats.

Regionen har i 2007 arbeidet i forhold til antidiskriminering og har gjennomført flere møter med sentrale politikere. I juni måned hadde regionen møte med stortingsbenkene fra Rogaland og Hordaland på Stortinget. Det har i tillegg vært arbeidet med påvirkning i forhold til lokalpolitikere og fylkestingspolitikere i tillegg til stortingspolitikerne. Arbeidet med å få en antidiskrimineringslov har hatt første prioritet i 2007.

I Bergen har det blitt opprettet en gruppe som i regi av regionskontoret arbeider med tilgjengelighet. Regionstyret er opptatt av at det blir opprettet "aksjonsgrupper" både i Rogaland og i Hordaland som vil arbeide med tilgjengelighet og PULS prosjektet vil være et av de områdene som vil bli prioritert i årene fremover.

Regionstyret har arbeidet med og har diskutert hvordan en skal videreføre prosessen med *a fa° til et bedre fundament for et utstrakt samarbeid mellom NHF lagene og landsforeningslagene i regionen. Regionen har hatt et stort fokus på og brukt mye tid på enkelte landsforeningslag i 2007. Regionstyret vil arbeide videre med hvordan en kan få til et tettere samarbeid mellom landsforeningslagene og kommunelagene. Regionstyret er opptatt av at lokallagene får medlemmene til og registrer seg i brukerbanken vår, slik at vi har flere ressurser som vi kan gjøre bruk av i arbeidet. Skal Norges Handikapforbund utvikle seg som organisasjon og komme videre er en avhengig av at medlemmene engasjerer seg.

Kursene har blitt gjennomført i tråd med det som var skissert i virksomhetsplanen for 2007 og styret er tilfreds med den økte aktiviteten, men vil også være opptatt av at en holder seg innenfor de økonomiske rammer en har til disposisjon.

Arbeidet som ble startet i 2006 med å få Landsforeningen for Nakkeslengskadde (LFN), Arbeidsmiljøskaddes Landsforening, (ALF) både i Rogaland og Hordaland i funksjon igjen har vært videreført i både Hordaland og Rogaland. Det har i 2007 vært gjennomført flere samlinger i ALF Hordaland og LFN både i Rogaland og i Hordaland. Det har vært en økende interesse for vært møte som har vært arrangert.

I 2006 opplevde en at flere medlemmer i Landsforeningen for slagrammede (LFS) brøt ut og startet en konkurrerende forening. Regionen har brukt mye tid og krefter i 2007 på dette og det har lyktes regionen å få på plass interimstyrer i i begge fylker. Ved årsmøtene vil vi forsøke å få på plass egne styrer i lagene.

Regionens hjemmeside besøkes av mange, i 2007 har 39.805 besøkt denne siden. Det er mulig for medlemmene å melde seg på kursene som arrangeres på hjemmesiden. Regionstyret ønsker at en på sikt kan få sendt ut informasjon om kursvirksomheten til medlemmene ved at det lages en database med oversikt over medlemmenes e-post adresser, slik at informasjonen kan sendes direkte til medlemmene.

ÅRSMELDING 2007

På inntektssiden viser det seg vanskelig å få næringslivet til å være med å bidra med sponsormidler. Derfor har arbeidet med å ha en del møter med offentlige instanser/myndigheter vært prioritert. Det har vært lagt mye ned i arbeidet med å søke Helse Vest om midler både til ordinær drift, likemannsarbeidet, rettighet og veiledningstjenesten. I 2007 har regionen mottatt en arv på kr. 391 606,87 som kom godt med etter at NHF sentralt reduserte tilskuddet med kr. 153.955,- i forbindelse med revidert budsjett i juni.

Regionen holder til i Kokstadveien 46 B i leide lokaler. Lokalene er tilrettelagt for bevegelseshemmede. Regionenes virksomhet forurenses ikke det ytre miljø.

Regionen sysselsetter 4 personer, herav 3 menn og 1 kvinne. 3 er ansatte i og lønnes fra NHF sentralt. En av de ansatte er funksjonsassistent og lønnen refunderes av RO senteret, til sammen utgjør dette 2,75 årsverk.

Regionsstyret vurderer arbeidsmiljøet som godt. Det har ikke forekommet skader eller ulykker.

Sykefraværet har vært på 62 dager, tilsvarende 6,74 % inklusiv sykemeldingen til funksjonsassistenten. Det har vært vikar for funksjonsassistenten hele sykemeldingsperioden.

I regionstyret er det for tiden 2 menn og 5 kvinner

Styret bekrefter at forutsetningen for fortsatt drift da mottar støtte fra NHF sentralt til driften. Regnskapet er avlagt etter fortsatt drift prinsipper.

Regnskapet for NHF Sørvest er gjort opp med et overskudd etter finansposter på kr. 178 106.-
Øvrig informasjon om regionens økonomiske stilling fremgår av regnskapet med noter.

Ingeleiv Haugen
Regionleder

Anne Marie Auestad
nestleder

Nils Fjellanger Bakke

Knut Tore Forberg

Maria Dressel

Karin Tjemsland

Evelyn Lauritsen

Per Inge Vannebo
regionkontorleder

Styret

Regionstyret hatt følgende sammensetning til årsmøtet i Stavanger 14. april 2007:

Regionstyret		
Regionleder	Kristian Bore	NHF Hå
Nestleder	Anne-Berit Kolås	NHF Meland
Styremedlem	Anne Marie Roda	NHF Nord Rogaland
Styremedlem	Nils Fjellanger Bakke	Hordaland Poliolog
Styremedlem	Maria Dressel	NHF Os
Styremedlem	Anne Marie Auestad	NHF Stavanger
Styremedlem	Ingeleiv Haugen	NHF Bergen
Varamedlem	Evelyn Lauritsen	NHF Karmøy
Varamedlem	Sissel Hole	NHF Voss

Regionstyret hatt følgende sammensetning etter årsmøtet i Haugesund 14. april 2007:

Regionstyret		
Regionleder	Ingeleiv Haugen	NHF Bergen
Nestleder	Anne Marie Auestad	NHF Stavanger
Styremedlem	Nils Fjellanger Bakke	Hordaland Poliolog
Styremedlem	Maria Dressel	NHF Os
Styremedlem	Karin Tjemsland	Rogaland Poliolog
Styremedlem	Knut tore Forberg	NHF Bergen
Styremedlem	Evelyn Lauritsen	NHF Karmøy
Varamedlem	Anne-Jofrid Skibenes	NHF Stord
Varamedlem	Tore Eugen Hansen	NHF Meland
Varamedlem	Per Langeland	NHF Stord

Arbeidsutvalget

Arbeidsutvalget har hatt følgende sammensetning til årsmøtet 14. april 2007

Arbeidsutvalget		
Leder	Kristian Bore	NHF Hå
Nestleder	Anne Berit Kolås	NHF Meland
Medlem	Anne Marie Auestad	NHF Stavanger

Arbeidsutvalget har hatt følgende sammensetning fra 7. juni 2007

Arbeidsutvalget		
Leder	Ingeleiv Haugen	NHF Bergen
Nestleder	Anne Marie Auestad	NHF Stavanger
Medlem	Knut Tore Forberg	NHF Bergen
Varamedlem	Karin Tjemsland	Rogaland Poliolog

Valgkomiteen

Valgkomiteen har hatt følgende sammensetning til årsmøtet 14. april 2007

Valgkomiteens medlemmer		
Funksjon	Navn	Personlig varamedlem
Leder	Nils Magne Kloster	Magnhild Aase Sandvik
Medlem	Geir Sindre Ringdal	
Medlem	Åse Kallevik	Magne Rossnes
Medlem	Sverre Gravdal	Tone Edvardsen
Medlem	Trond Langeland	Roald Hauge

Valgkomiteen har hatt følgende sammensetning etter årsmøtet 23. april 2007

Valgkomiteens medlemmer		
Funksjon	Navn	Personlig varamedlem
Leder	Ann-Berit Kolås	Geir Sindre Ringdal
Medlem	Trond Langeland	Anne Marie Roda
Medlem	Ole Johan Grimstvedt	Eirik Flaaten
Medlem	Steinar Halse	Aksel Laastad
Medlem	Tone Edvardsen	Line Vedeler

Styrets arbeid

12007 har det vært avholdt 7 styremøter og regionstyret har behandlet 100 saker.

Arbeidsutvalgets arbeid

Det har ikke vært avholdt møter i arbeidsutvalget i 2007.

Årsmøtet - 2007

Norges Handikapforbund Sørvest avholdt sitt årsmøte på St. Svithun hotell i Stavanger lørdag 14. april 2007. Grunnen til at en arrangerte årsmøtet på St. Svithun hotell var hotellets gode tilgjengelighet med 40 tilrettelagte rom. Møtet startet kl. 13.00. Regionleder Kristian Bore åpnet årsmøtet med å ønske delegater, observatører og gjester velkommen.

Kristian Bore og Anne-Berit Kolås hadde en gjennomgang av hva region Sørvest har gjort i årsmøteperioden 2005 - 2007, ved en power-point presentasjon.

Janne Skei representerte og hilste fra NHF sentralt. Skei informerte om arbeidsoppgaver hun har i NHF sentralt og at hennes arbeid som rådgiver består i å forberede saker til forskjellige departementer og til Stortinget. Hun fremhevet at det er mange flinke folk i NHF Sørvest og understreket hvor viktig dette var for NHF som organisasjon. Hun fortalte også at NHIZ Sørvest hadde vært best i klassen når det gjaldt arbeidet i forhold til anti diskriminering.

Deretter ble årsmøtet konstituert. Janne Skei NHF sentralt ble valgt til møteleder. Regionstyret hadde i tråd med NHFs lover § 13,4 oppnevnt organisasjonskonsulent Alf-Are Skog og organisasjonssekretær Vigdis Hope som sekretærer (protokollskrivere).

Til å skrive under protokollen ble Per Langeland, NHF Sandnes og Line Vedeler, LFN Hordaland valgt. Til tellekorpset ble Fred Gunnar Eide ALF Hordaland, Liv Hole NHF Bergen, Eirik Flaaten NHF Hå valgt. Som redaksjonskomité ble Karin Tjernsland, Rogaland Poliolog, Anne-Berit Kolås, regionstyret og Astrid Haugland Tangerås, NHF Bergen valgt.

Det var 35 delegater til stede på årsmøtet, hvorav 34 stemme berettigede ved møtestart.

Administrasjon

Regionens administrasjon har kontorer i Kokstadveien 46b. Kontorbygget er eid av NHF Bergen. NHF Sørvest disponerer ca. 70 kvadratmeter kontorarealer inklusiv et møterom. Per Inge Vannebo er ansatt som regionkontorleder i 100 % stilling. Vigdis Hope er ansatt som organisasjonskonsulent i 75 % stilling. Alf-Are Skog er ansatt som organisasjonskonsulent i 50 % stilling. Tore Lirhus er ansatt som funksjonsassistent i 50 % stilling.

Arbeidsmengden på kontoret er jevnt over stor, men god innsats fra de ansatte har medført at alle viktige saker har fått grundig behandling. Det er et godt arbeidsmiljø på regionkontoret. Administrasjonen arbeider med å tilrettelegge saker til arbeidsutvalget og regionstyret.

Regionen har etablert en egen hjemmeside som har fungert meget bra og det arbeides videre med å utvikle funksjonene på internett sidene. Administrasjonen har i 2007 fått oversendt flere høringer som det har vært arbeidet med og fulgt opp at disse har blitt besvart. I samarbeid med regionstyret har administrasjonen arbeidet for å oppnå bedre kontakter med det politiske miljøet i regionen og det har vært rettet henvendelser til ordførere og rådmenn i regionen i forbindelse med aktuelle saker. Administrasjonen og regionstyret har et sterkt fokus på å ha et godt kurstilbud for medlemmene og at dette blir bedre fra år til år.

Regionkontoret legger ned betydelige ressurser med å få en god kvalitet på regionsnytt.

Kontaktpersoner i styrer, råd og utvalg

Handikappolitisk utvalg til 14. April 2007:

Kristian Bore, Anne-Berit Kolås, Anne Marie Auestad, fra administrasjonen Per Inge Vannebo.

Handikappolitisk utvalg fra 22. August 2007:

Ingeleiv Haugen, Anne Marie Auestad, fra administrasjonen Per Inge Vannebo.

Redaksjonskontakt Regionnytt til 15. Juni 2007:

Kristian Bore, Anne-Berit Kolås, Bjørg Holm og Alf-Are Skog

Redaksjonskontakt Regionnytt fra 15. Juni 2007:

Anne-Berit Kolås, Knut Tore Forberg og Alf-Are Skog

Samferdselskontakt 2007:

Anne-Berit Kolås, Anne Marie Auestad, Nils Fjellanger Bakke og Nils Magne Kloster Kontaktperson hovedkontoret: Anne-Berit Kolås

Tilgjengelighet til 22. august 2007:

Tone Edvardsen, Ragnar Espeland, Svein Ame Vabø og kontaktperson i administrasjonen Alf-Are Skog. Utvalget nedlagt og erstattet med PULS

PULS fra 22. August 2007:

Anne Marie Auestad, Per Åge Øglænd, Tore Eugen Hansen og Alf-Are Skog

Kontaktperson til de forskjellige lokallagene til 14. April 2007:

Kristian Bore og Anne-Berit Kolås

Kontaktperson til de forskjellige lokallagene/Nettverksbygging fra 22. august 2007:

Nettverksbygging:

Ingeleiv Haugen hovedansvar for Hordaland

Anne Marie Auestad hovedansvar for Rogaland

Fordeling kontaktperson lokallag:

Anne Marie Auestad: NHF Stavanger, NHF Klepp og Time, NHF Hå og HBF Rogaland

Per Langeland: NHF Sandnes og Lars Rogaland

Karin Tjemsland: LKB Rogaland og Rogaland Poliolag

Evelyn Lauritsen: NHF Karmøy og NHF Nord Rogaland

Anne-Jofrid Skibenes: NHF Stord, NHF Bømlo, LKB Hordaland og NHFU Sørvest

Maria Dressel: NHF Os, NHF Fusa, NHF Voss og NHF Ulvik

Tore Eugene Hansen: NHF Meland, NHF Øygarden

Nils Fjellanger Bakke: Hordaland Poliolag

Knut Tore Forberg: NHF Bergen, LARS Hordaland, HBF Hordaland og LFA Hordaland

Studieutvalg til 22. august 2007:

Maria Dressel, Ingeleiv Haugen og Vigdis Hope

Studieutvalg fra 22. august 2007:

Maria Dressel, Karin Tjemsland og Vigdis Hope

Aksjonskontakt 2007:

Anne Marie Auestad og de ansatte på regionkontoret.

Likemann og rettighetsveiledning til 22. August 2007:

Harda Løvoll, Geir Sindre Ringdal, Bjørg Holm, Nils Magne Kloster og Signe Gjærurn

Likemann og rettighetsveiledning fra 22. August 2007:

Kristian Bore, Harda Løvoll og Vigdis Hope.

Styret til fondet til planlegging og utvikling av boliger for funksjonshemmede:

Arbeidsutvalget

Styret for Berit von Erpecom Dahls Private stiftelse:

Arbeidsutvalget

Anton Kirkebø legat
Regionstyret

Kari Austestads opplysningsfond
Jan Kåre Stura, leder og Alf-Are Skog

Styret for Dagsenteret for yngre fysisk funksjonshemmede i Bergen:
Ingeleiv Haugen og Maria Dressel
Vara: Kristian Bore

Økonomiutvalg fra 22. august:
Arbeidsutvalget og administrasjonen

Styret for Odd og Randi Gullaksen legat for hjelp for funksjonshemmede personer med bevegelseshemmer:
Alf-Are Skog

Rådene for Funksjonshemma er valgt av fylkestingene for 4 år til oktober 2007:
I rådene representeres NHF gjennom SAFO
Hordaland: Medlem: Anne-Berit Kolås, Vara: Ingeleiv Haugen
Rogaland: Vara: Harda Løvold
Samarbeidsforum for rådene på Vestlandet: Medlem: Anne-Berit Kolås

Rådene for Funksjonshemma er valgt av fylkestingene for 4 år fra oktober 2007:
I rådene representeres NHF gjennom SAFO
Hordaland: Medlem: Harald Norheim
Varamedlem: Tore Eugen Hansen:
Rogaland: medlem Anne Marie Auestad

Hjelpemiddelsentralen områdeutvalg, Hordaland:
Alf-Are Skog representerer NHF gjennom SAFO med Ingeleiv Haugen som vara

Brukerutvalg for bevegelseshemmede, Hjelpemiddelsentralen Rogaland
NHF representeres gjennom SAFO
Medlem: Anne Marie Auestad
Varamedlem: Per Åge Øglænd

Brukerutvalg for fylkestrygdekontoret Hordaland
Ingeleiv Haugen representerer NHF gjennom SAFO, med Alf-Are Skog som vara

Brukerutvalg for trygd og Aetat:
SAFO oppnevner: Medlem: Kristian Bore

Nordåstunet stiftelse:
Eva Ravnann, Maria Dressel og fra 23. oktober Gyda Helene Hansen

Brukerutvalget Helse Vest:
NHF representeres gjennom SAFO
Målfrid Ølberg er medlem og Ingeleiv Haugen er vara for SAFO

Brukerutvalget Helse Bergen:

Anne-Berit Kolås representerer NHF gjennom SAFO med Kari Johannessen som vara

Brukerutvalg Haralsplass Diakonale Sykehus

Svein Arne Vabø representerer NHF gjennom SAFO

Brukerutvalget for Helse Stavanger

Harda Løvold representerer NHF gjennom SAFO

Prosjekt aktiv brukermedvirkning på hjelpemiddelområdet Hordaland:

Alf-Are Skog og Ingeleiv Haugen

Regionens representanter i sentrale verv i NHF til 10. juni

Sentralstyret i NHF: Kristian Bore og Anne-Berit Kolås

Regionens representanter i sentrale verv i NHF fra 10. juni

Sentralstyret i NHF: Anne-Berit Kolås

Flere medlemmer fra lag i Regionen har i tillegg forskjellige sentrale tillitsverv.

Lokallag

Pr. 31/12-07 har NHF Sørvest 33 lokallag + direkte medlemmer og totalt et medlemstall på 2.919 personer. NHF Granvin/Kvam er nedlagt i 2006, NHF Askøy og NHF Odde er nedlagt 2007.

Fortegnelse over lokallag og medlemmer

	31.12.07	31.12.06	31.12.05	31.12.04
Direkte medlemmer	121	103	117	126
NHF Sandnes	91	80	93	97
NHF Stavanger	92	97	102	103
NHF Hå	68	74	77	81
NHF Klepp & Time	39	41	44	47
NHF Karmøy	108	ill	122	124
NHF Nord-Rogaland	74	84	89	91
LARS Rogaland	101	97	96	97
LFS Rogaland	30	59	67	73
Rogaland Poliolag	92	90	100	100
LFN Rogaland	81	82	95	90
ALF Rogaland	21	20	39	46

ÅRSMELDING 2007

HBF Rogaland	178	178	177	157
LKB Rogaland	80	85	91	83
NHFU Sørvest	123	146	108	108
NHF Bergen	323	336	422	422
LARS Hordaland	180	159	166	166
LKB Hordaland	148	154	180	180
LFS Hordaland	104	153	150	150
NHF Bømlo	20	19	22	22
NHF Stord	37	37	41	41
NUF Kvinnherad	13	12	15	15
NHF Odda		15	18	18
NHF Ulvik	23	31	39	39
NHF Granvin/Kvam		0	23	23
NHF Voss	63	63	60	60
NHF Fusa	24	27	33	33
NHF Os	43	42	47	47
NHF Askøy		24	28	28
NHF Sotra	8	6	7	7
NHF Meland	22	22	23	23
NHF Øygarden	130	143	112	112
Hordaland Poliolog	209	215	220	220
HBF Hordaland	110	113	105	105
LFN Hordaland	105	114	136	136
ALF Hordaland	38	44	40	40
LFA Hordaland	20	20	24	24

Denne listen viser både hovedmedlemmer og sidemedlemmer.

NHFU

NHFU Sørvest fikk på årsmøtet i 2007 valgt et nytt styre og regionen håper med den hjelpen som regionkontoret stiller til rådighet for NHFU Sørvest at en i løpet av 2008 skal få laget til å fungere etter intensjonen. NI-IFU Sørvest har også et medlem i NHFU sitt sentralstyre.

Inntektsbringende tiltak

Det inntektsbringende arbeidet viser seg å være veldig ressurskrevende. Hovedsakelig har ressursene vært benyttet i forhold til offentlige instanser.

Bingoen som startet i 2001 ved Vestkanten Bingo i Bergen har i 2007 gitt en positiv effekt. Det er de opprinnelige 7 lagene som deltar og dette har i 2007 gitt lagene en inntekt på kr. 38 719 og regionen har fått et tilskudd til driften på kr.565 995.-

Ved NHF Hordaland har det i flere år eksistert et andelslag vedrørende lotto spill. Denne Andels Lottoen i Hordaland har bidratt med inntekter i størrelsesorden kr 10 000.- til regionens arbeid i 2007.

Regionen har også mottatt en arv på kr 391 606,87 i 2007.

Politisk utvalg

Det har vært skrevet en del leserinnlegg og kronikker. Politisk utvalg har også vært rådgivere for administrasjonen og regionsleder i saker som det har vært jobbet med i løpet av året. Gjennom et tett samarbeid innen det politiske utvalget har en klart å gjennomføre det påvirkningsarbeidet som en har hatt ressurser til.

Det ble arrangert valgmøte i regi av SAFO i høst. Det har også vært deltakelse i sentrale arbeidsgrupper som har tatt seg av utviklingen av bl.a. Byutviklingen i Stavanger og Europeisk kulturby Stavanger 2008.

Både i Hordaland og Rogaland har vi deltatt aktivt i som påvirkere i forhold til NAV. Regionen har engasjert seg og svart på flere høringsdokumenter både i Rogaland og Hordaland.

I juni ble det avholdt møte med Stortingsbenkene for Hordaland og Rogaland på Stortinget og det har vært møter med fylkesordførerne både i Rogaland og Hordaland.

I september gjennomførte Norges Handikapforbund sin årlige aksjon. Det var mange som hadde sagt ja til å delta i aksjonen, men som tok forbehold i forhold til været. Dessverre startet det å regne tidlig på morgenen denne dagen. I Bergen hadde vi fått låne 3 rullestoler fra Invacare. Før ferien startet vi arbeidet med å få i stand avtaler med ordfører kandidater fra de største partiene for denne dagen og fikk bekreftet en uke før aksjonen at tre av kandidatene ville stille den 1. september. Aksjonen i Bergen fant sted på Torgalmenningen, hvor de politiske partiene har sine valgkampboder.

Politikerne gav uttrykk for at dette var nyttig for å arbeide for å gjøre Bergen til en mer tilgjengelig by og ønsker at NHF kan gjennomføre dette for flere av bystyrets representanter. Innslaget på fra aksjon ble et av hovedoppslagene på TV Norges sendinger på lørdagskvelden. Vi vil takke de medlemmene som stilte opp og gjorde sitt til at aksjonen vår ble vellykket.

ÅRSMELDING 2007

SAFO

SAFO (Samarbeidsforum av funksjonshemmedes organisasjoner) er en viktig samarbeidsarena, både i regionen og i de to fylkene. Medlemmer i SAFO er Norges Handikapforbund, Norges Blindedeforbund og Norsk Forbund for Utviklingshemmede.

Fylkes- og kommunale instanser har gitt uttrykk for at de ønsker et samlet kontaktpunkt for hvor de kan rette henvendelser til organisasjonene. Det er derfor viktig at vi deltar aktivt i dette arbeidet - og representerer der vi mener å ha vår kompetanse.

I SAFO Vest har NHF Sørvest ett medlem i styret, i SAFO Hordaland har vi ett medlem i styringsgruppen, det samme har vi i Rogaland. I 2007 har det vært et utstrakt og meget godt samarbeid i SAFO og vi har hatt mange felles representasjonsoppgaver. Vi har også jobbet forberedende i forhold til oppretting av kommunale råd i kommunene. Det er blant annet sendt brev til alle kommuner i regionen med en presentasjon av SAFO og poengtering av viktigheten av at det blir atskilte råd for personer med funksjonsnedsettelse og eldre. Det er sendt innspill både på mandat og representasjon til flere kommuner.

NAV er et annet viktig arbeidsområde for SAFO og det jobbes for at SAFO skal bli representert i de fleste NAV-kontorer i fylkene.

Årskonferansen 2007 som ble avholdt i desember viser at vi stadig blir flere brukermedvirkere i regi av SAFO, og at der er et utstrakt behov for å bli kjent med hverandre på tvers av organisasjonene, og hva de enkelte organisasjonene står for.

Det ble arrangert valgmøte i regi av SAFO i høst.

Veiledningstjenesten - likemann og rettighetshjelp

Landsforeningene innenfor regionen har omkring 90 personer som arbeider med likemannsarbeid. I likemannsarbeidet inngår også arbeidet med rettighetsveiledning. Dette omfatter alt fra individuelle samtaler med utgangspunkt i diagnoselighet og livssituasjon, til landsforeningenes lokallag som arrangerer familieweekend, familietreff, søskensamlinger m.m.

Råd og veiledningstjenesten tar utgangspunkt i medlemmenes behov for rettighetsveiledning. Behovet for å veilede medlemmene i bl.a. Trygderettigheter, hjelpemidler, skattespørsmål, forsikring, yrkesskade, personskade, kommunale og sosiale tjenester, osv. er stort. Veilederne kontaktes på telefon og inngår selv avtaler for videre veiledning, hjelper til med ulike søknader, klage / ankesaker, bistår enkeltpersoner i møter med offentlige instanser osv.

I 2007 har regionkontoret og veiledere mottatt ca 600 henvendelser fra medlemmer og eller pårørende. Det er også registrert en økende etterspørsel fra offentlige kontorer, etater og arkitektkontorer som ønsker bistand og veiledning i saker som berører funksjonshemmede og samfunnsutvikling generelt.

Regionen vil fortsatt prioritere arbeidet med å gi medlemmene et individuelt servicetilbud i form av rettighetsinformasjon og likemannsarbeid. Regionstyret ser også på dette som vårt viktigste produkt i arbeidet for å verve nye medlemmer.

Foruten regionkontoret som har avtale med flere dyktige veiledere i Hordaland, har vi flere lokale kontorer i Rogaland med faste åpningstider.

NHF Karmøy:	tirsdag og torsdag	13.00 - 16.00
NHF Klepp og Time:	tirsdag	13.00 - 15.00
NHF Sandnes:	torsdag	10.00 - 12.00
NHF Hå:	mandag	12.00 - 15.00

41 av henvendelsene kommer utenfor region Sørvest. De fleste sier de først har forsøkt å kontakte egen region og eller NHF sentralt, andre har vært inne på heimesidene til Sørvest og finner tlf. nr. der. Regioner henvendelsene kommer fra: Oslofjord Vest, 13.- Agder, 5. - Nord Vest, 8.- Trøndelag, 4. - og Nord- Norge, 11.)

Kursrapporter

Veiledningskurs, lørdag 17. Mars 2007, Sola, Rogaland

Samlingen hadde 12 deltakere. Foredragsholderne var jurist Geir Nese og representant fra NAV Rogaland Einar Talgø.

Geir Nese informerte om:

- Kjenne til de viktigste saksbehandlingsregler
- Få oversikt over sentrale kommunale tjenester
- Få oversikt over reglene for skattefradrag på grunnlag av sykdom etc.
- Få tips om hvor du skal lete for å finne fram i lovjungelen
- Få kjennskap til pågående lovprosesser

Einar Talgø informerte om NAV - "Vi gir mennesker muligheter" Hvordan leve med NAV – reformen - NAV kontorens oppgaver NAV - reformen - en brukerreform Nav i Rogaland Vår største utfordring er arbeidskraft Utfordringene er store Arbeidsmarkedet fram mot 2030. Løftet til brukeren Kurset ga også deltakere mulighet til å ta opp saker i tilknytning til emnene til foredragsholderne. Etter endt kurs satt deltakerne igjen med mye lærerik informasjon og nyttig kunnskap.

Veiledningskurs lørdag 24. november 2007, Kokstad, Hordaland

Samlingen hadde 14 engasjerte deltakere. Foredragsholderne var jurist Geir Nese og kommunikasjonsrådgiver Sissel Mæland fra NAV Hordaland.

Geir Nese informerte om:

- Kjenne til de viktigste saksbehandlingsregler
- Få oversikt over sentrale kommunale tjenester
- Få oversikt over reglene for skattefradrag på grunnlag av sykdom etc.
- Få tips om hvor du skal lete for å finne fram i lovjungelen
- Få kjennskap til pågående lovprosesser

Sissel Mæland informerte om: NAV- Hvem er vi? Hvor er vi? Hvor går vi?

- Bakgrunn og status for NAV- reformen
- Navs visjon og mål. Metodikk
- NAV- kontorets tjenester
- Organisering av NAV Hordaland
- Tiltak og virkemidler

Kurset ga også deltakere mulighet til å ta opp saker i tilknytning til emnene til foredragsholderne. Deltakerne hadde også mulighet til å ta opp saker i tilknytning til emnene til foredragsholderne. Kurset gav mye lærerik informasjon og nyttig kunnskap.

Veiledningskurs, 24. november 2007, Kopervik, Karmøy

Lørdag 24. november hadde NHF Karmøy i samarbeid med NHF Sørvest veiledningskurs i NHF Karmøys lokaler i Kopervik.

Kurset var lagt opp for råd og veiledere som ønsker å styrke veiledningstjenesten i regionen og folk møtte opp fra Stavangerområdet i sør til Stord i nord.

Temaene denne dagen var; BPA (Brukerstyrt personlig assistanse). Hva handler BPA om? Hva innebærer det nye lovforslaget? Universell utforming ble også diskutert. Det var interessepolitisk medarbeider Gladys Sanchez fra NHF sentralt som sto for foredragene.

Gladys Sanchez tok for seg flere forhold i det nye BPA lovforslaget. Hun refererte også til NHFs høringsuttalelse om forslag til sterkere rettighetsfesting av brukerstyrt personlig assistanse (BPA) hvor det blant annet står;

"Lovforslaget innebærer at personer som er avhengig av assistanse minst 20 timer per uke, skal ha rett til brukerstyrt personlig assistanse.

NHF er positiv til at BPA rettighetsfestes, men uenig i at dette ikke skal gjelde for personer som trenger mindre enn 20 timers assistanse.

Lovforslaget inneholder ellers flere positive elementer som: rett til selv å velge assistenter og arbeidsgivermodell, bedre samordning av BPA og funksjonsassistanse, assistanse uavhengig av diagnose og funksjonsnedsettelse, samt ingen aldersgrense for BPA.

NHF mener prinsipielt at retten til å bestemme over eget liv, uavhengig av omfanget av assistansebehovet, er en grunnleggende menneskerett.

NHF mener at denne retten er ukrenkelig, og ikke kan være avhengig av om man trenger 15 eller 25 timers assistanse. NHF mener at her svekkes det som var utgangspunktet for BPA, at alle med behov for det kunne få BPA. Det er ikke slik at BPA er mindre viktig for personer som trenger færre assistanse timer.

Slik NHF ser det, deles målgruppen mellom de som vil få retten til å styre sitt eget liv og de som ikke vil få denne retten. Dette på tross av at de med mindre assistansebehov, trenger BPA like mye for å kunne leve et selvstendig liv.

NHF mener at en slik oppdeling av målgruppen får som konsekvens at en stor andel av funksjonshemmede (en tredjedel eller mer) fortsatt kan diskrimineres og umyndiggjøres. Dette fordi den som ikke omfattes av rettigheten, kan bli nektet BPA, og dermed i praksis bli nektet retten til å bestemme over eget liv.

NHF mener at fysisk utestenging, sosial isolasjon og bistand på andres premisser, slik mange funksjonshemmede opplever det, er diskriminering. NHF stiller her også spørsmålet om hvem som har definisjonsmakten til å vurdere behovet for tjenester? Lovforslaget utreder ikke dette nærmere.

Stortingets intensjoner om å styrke retten til BPA, bygger heller ikke slik NHF forstår det, på en forutsetning om at å gi en BPA rett for noen, skal gå på bekostning av andre som også trenger assistanse'~.

NHF mener at staten har et nasjonalt ansvar for 'a få hindre diskriminering av funksjonshemmede, og at denne oppgaven ikke kan overlates til kommunal skjønnsutøvelse.

I forbindelse med veiledningskurset ble NHF Karmøy tildelt utmerkelsen for "God innsats" (tidl. Lokallagskonkurransen) som gis til organisasjonsledd i Norges Handikapforbund som har utmerket seg for god innsats.

Høstkurs

Høstkurset i 2007 ble avholdt på Radisson SAS hotell Norge helgen 17. og 18. november 2007. Maria Dressel, ønsket velkommen til høstkurset 2007, som hadde fokus på det å være brukerrepresentant. Utgangspunktet for kurset er at det fra 10. september er lovpålagt å ha råd for funksjonshemmede i kommuner/fylkeskommuner. Det var 15 deltakere på kurset.

Sentralstyremedlem Anne-Berit Kolås informerte om brukermedvirkning som arbeidsmetode. Her hadde hun bl.a. gjennomgang av hva som er definisjonen på brukermedvirkning som arbeidsmetode, medbestemmelse, brukermedvirkning som metode. Deretter ble det foretatt en gjennomgang av lovforankringen av kommunale/fylkeskommunale råd samt en gjennomgang av kommentarene til loven.

Bystyredirektør Roar Kristiansen fra Bergen kommunen tok for seg kommunenes oppbygging, roller, oppgaver og prosesser sett i perspektiv i forhold til for Formannskapsmodellen og parlamentarisme.

Leder i LLH Tore Lirhus orienterte om hvordan de arbeidet for å påvirke politikere for å få gjennomslag for deres saker. LLH inviterer seg selv til politikere. En vil ikke nå frem dersom en sitter og venter på å bli invitert. Dette gjelder både i forhold til kommune/fylkestings- og stortingspolitikere. For LLH er det viktig at det er ungdom som møter ungdom og de har egne informasjonsteam innenfor de forskjellige arbeidsområdene. Dersom det er nødvendig spiller de gjerne politikere ut mot hverandre i pressen.

Før siste post på lørdagens program ble deltakerne inndelt i grupper for å delta i en samtale..

Høyskole lektor ved Handelshøyskolen BI holdt foredraget Røtter og føtter for oss. Han tok for seg temaet hvorfor er vi som vi er og at sosial tilhørighet har mye å si for hvordan vi handler som vi gjør. I foredraget var Knudsen innom temaer som kulturell og økonomisk kapital og hvilken betydning dette har, hva bestemmer vår atferd (personlighet, verdier, kjønn økonomi fødselsdato med mer?) Han tok for seg struktur/aktør problemet - foretar vi våre valg som frie aktører, eller er vår atferd bestemt av sosiale strukturer? Det sosiale rommet - to demisjoner, summen av kulturell og økonomisk kapital, den relative fordelingen mellom de to kapitalformene og det sosiale kartet. De to hierarkiene - økonomisk hierarki og kulturelt hierarki. Andre temaer som ble berørt var Livsstil, sosial dynamikk, verdier og smak

Søndag startet med en gjennomgang av hva som var blitt tatt opp i gruppesamtalene og deretter gjennomgikk sentralstyremedlem Anne-Berit Kolås temaer om hva må NHF's bruker representanter ha kjennskap til. Her var en innom temaer som NHF's prinsipp program, SAFO,

universell utforming, suksesskriterier syn, suksesskriterier bevegelse og viktige hjelpemidler som bruker representant og hvor deltar vi i dag.

Interessepolitisk rådgiver fra NHF sentralt Guri Henriksen tok for seg universell utforming og PULS prosjektet. I forhold til universell utforming ble det tatt utgangspunkt i hva universell utforming er og hva som er hensikten med UU, deltakelse og likestilling, hvorfor det er viktig med universell utforming. Det ble tatt et tilbakeblikk til GAP modellen i Norge i 1980 og frem til i dag. Hva er på den politiske dagsorden.

Det ble gitt informasjon om PULS prosjektet og hva det er (Påvirkning, Universell utforming, Likestilling, Samfunn).

Det ble deretter utdelt en gruppeoppgave, kursdeltakerne ble inndelt i tre grupper. Deltakerne kom til slutt sammen i plenum og la frem resultatene fra arbeidene og det var deretter gode diskusjoner rundt det som de forskjellige gruppene la frem fra sitt arbeid.

Deltakerne fikk tilsendt materiale som de leste hjemme før samlingen, samt at det ble utdelt materiell som var til hjelp i forbindelse med å løse gruppeoppgaven om søndagen.

Kommunikasjonskurs, Hordaland

Referat fra kommunikasjonskurs lørdag 03.03.07, Thon Hotell Bergen Airport, Kokstad.

Lørdag 03.03.07 var vi i alt 23 forventningsfulle kursdeltakere som ankom Thon Hotell Bergen Airport, Kokstad. Deltakere kom fra NHF Bergen, Dagsenteret for yngre funksjonshemmede, LBK Hordaland, NI-II`U Sørvest, NHF Meland, Hordaland poliolog, NHF Os og NHF Sørvest. Arrangør av kurset var NHF Sørvest ved Maria Dressel. Temaet for kurset var kommunikasjon, og kursholder var Anne Kristine Klungtveit som er utdannet gestaltterapeut bosatt i Sandnes.

Vi samlet oss først i grupper for å snakke om hvilke forventninger vi hadde til kurset og hva som hadde motivert oss til å melde oss på. Deltakerne ble presentert, og vi gikk igjennom de ulike forventningene og motivasjonsfaktorene i plenum. På denne måten ble vi alle litt bedre kjent med hverandre og vi fikk høre mange fine historier. Flere uttrykte at det er kjekt å treffe andre i samme livssituasjon.

Vi kom frem til at våre forventninger til kurset var:

- Lære litt mer og lære noe nytt
- Lære mer om åpenhet og andres situasjon
- Lære hvordan andre lag arbeider
- Få mer kontakt og åpenhet

- Hvordan bli forstått og forstå andre
- Hvordan få frem et budskap uten å trække andre på tærne
- Bevisstgjøring av egen kommunikasjon
- "Mer verktøy i verktøykassen"
- Hvordan bryte inn i en samtale

Med en engasjert kursholder og vel så engasjerte deltakere gikk praten lett og ledig. Med bakgrunn i våre forventninger ble mange interessante emner diskutert. Kl. 13.00 hadde vi en flott lunsj i hotellets spisesal. Det var nydelig mat og vi var nok alle vel fornøyde etter et godt måltid. Etter *lunsj* fortsatte vi med en gruppeoppgave, og kursholder.

Anne Kristin tok opp bruken av det personlige pronomenet "Jeg" mot bruken av ~"vi, man og en" i kommunikasjonsprosessen. Dette var et interessant tema og Anne Kristin uttrykte at hun var glad for at deltakerne var så engasjerte. Mot slutten av dagen gikk vi igjen sammen i grupper for å diskutere hva vi hadde lært denne dagen. De fleste var enige om at det var kjekt å reflektere over egen rolle i kommunikasjonsprosessen, og at det er lov å være tydelig og klar når man ønsker å si i fra til noen. Viktigheten av "a si "jeg føler" mot "jeg synes" ble understreket, altså fokus på "min opplevelse " av kommunikasjonsituasjonen.

Som en takk for et flott kurs overrakte Maria Dressel et tekanneunderlag med krydderduft til Anne Kristin. Dette var et flott kurs med ivrige deltakere og fantastisk oppmøte. Våre forventninger ble så absolutt innfridd.

Kommunikasjonskurs, Rogaland lørdag 25.08 på Quality Airport hotell, Sola hadde NHF Sørvest kurs i kommunikasjon.

Tema var "Den vanskelige samtalen". Kursleder Ann Kristin Klungtveit veiledet oss kursdeltakerne denne dagen. Vi var kun 8 personer, men vi synes at det var veldig greit, fordi da deltok alle sammen.

Kurset lærte oss hvordan vi kunne forberede oss til å ha vanskelige samtaler i de forskjellige rollene vi er i, f. eks; foreldre, barn/ungdom, ektefeller/samboer/kjæreste, arbeid, styreverv osv.

Kurset var veldig kjekt og lærerikt. Vi hadde en god lunsj midt i kurset. Alle deltakerne var fornøyde med kurset.

Regiontreff 2007

Regionstreff ble holdt på Ullensvang Hotel på Lofthus i første helgen av oktober med litt over 60 påmeldte. Dette er en nedgang i forhold til året før. Ingeleiv Haugen, regionsleder åpnet treffet og Jan Kåre Stura ledet resten av samlingen. Lørdag var det tid for foredragene. Først ute var Tommy Osgjelten med innlegg om boligtilpasning for funksjonshemmede.

Handicare er i dag den største leverandøren av hjelpemidler til boligen og innehar en betydelig kompetanse innen smarte løsninger som gir en lettere hverdag.

Når man kommer i en situasjon hvor det blir nødvendig å bygge ny bolig eller tilpasse eksisterende bosted så er det dessverre ikke lett å få god hjelp. Det er en tidkrevende prosess å få de økonomiske støtteordningene på plass og kompetansen på tilrettelegging for funksjonshemmede blant arkitekter kunne vært langt bedre.

Man kan snakke så mye man vil om livsløpsstandard, men en som sitter i en stor elektrisk rullestol vet at det ikke er bra nok med bare livsløpsstandard. Handicare har spesialisert seg i å gi råd og veiledning i denne prosessen.

Osgjelten la vekt på at det å bidra til helhetlig tenkning av løsninger for nåtid og fremtid med bruker i fokus fører til varige fleksible løsninger, reduserte kostnader og en trygghet for fremtiden.

Ved å involvere leverandøren på et tidlig tidspunkt i planleggingsprosessen kan de bidra med for eksempel arealplanlegging, løsninger på løftebehov og smarte løsninger på bad og kjøkken. Flere har erfart at det å samarbeide med leverandøren gjør at man kan redusere de kostnadskrevende rundene med arkitekt og at tilskuddene for utredning/prosjektering faktisk strekker til.

Handicare har en landsdekkende organisasjon bestående av selgere og teknikere slik at hjelpen aldri er langt unna. Ønsker du kontakt kan du ringe Handicare på telefon 03250."

Så fulgte ernæringsrådgiver Karin Hvoslef som snakket om "ernæring og funksjonshemming" under tittelen knytt neven og kom i gang. Hun tok for seg hva egentlig maten består av og kom inn på protein, fett, karbohydrater, fiber og vann. Hun påpekte hvordan disse påvirket oss. Blant annet hevdet hun at vi var alt for mye redd for å få i oss fett. Fett kan brukes til energi. Sammen med protein vil fett trekkes som energikilde i kroppen, før kroppen eventuelt velger å omgjøre proteinet til energi. Videre hevdet hun at vi drakk alt for mye melk, noe som hun betegnet som usunt.

Hun var inne på de to hovedretningene i kostholdsveiledningen som gjelder for tiden. Her nevnte hun lavfett og høyfett. (lesere som ønsker hennes notater kan kontakte regionskontoret.)

Etter lunsj snakket Bergdis Joelsdottir om NHF's internasjonale arbeid. Også her kan hennes notater fås ved å henvende seg til kontoret.

Søndag kåserte kåsør Tobias Skretting dikter og kjent kulturperson på Jæren om 4'Liv og lagnad på bondebygda - før og nå".

Samferdsel

Anne-Berit Kolås har fortsatt som transportkontakt etter årsmøtet i 2007.

Det ble i 2005 dannet en nettverksgruppe innen området Samferdsel og denne har bestått av; Anne-Berit Kolås, koordinator, Anne Marie Auestad, Nils Magne Kloster og Nils Fjellanger Bakke.

Kari Johannessen har vært med på arbeidet med TT i Hordaland

Det har vært jobbet en del mot begge fylker og de største bykommunene angående busser som er tilgjengelig for alle. Vi ser at om bussene blir tilgjengelige er fortsatt infrastrukturen bl.a. holdeplassene som oftest for dårlig, så dette blir en ny utfordring for gruppen å jobbe videre med.

I Hordaland er busstilbudet lagt ut på anbud med første oppstart januar 2007 og resten av fylket i løpet av 2008/2009. Det ble jobbet mye mot fylkeskommunen i forbindelse med utarbeiding av anbudsdocumentet, men det ser ut som om Hordaland Fylke har valgt å legge seg kun på kravene i EU-direktivet. Dette betyr at de kun krever tilgjengelighet for alle til busser som skal gå by nære områder

Rogaland Fylke har laget en handlingsplan for offentlig kommunikasjon. De er kommet ganske langt når det gjelder båter og ferger, men også her er EU-direktivet lagt til grunn når det gjelder busser.

Bybanen i Bergen har vært et viktig arbeidsområde og der ser det ut som om universell utforming blir lagt til grunn og at denne skal bli tilgjengelig for alle.

Dagsenteret for yngre fysisk funksjonshemmede i Bergen

Dagsenteret som er tilknyttet NHF Sørvest har i løpet av 2007 gjennomført bl.a. 3 arrangementer hvor en tar pulsen på byen.

Det ble gjennomført 4 samlinger på Den nasjonale Scene, Ricks og på Ole Bull Scene. 11 personer reiste på tur til Danmark med MS Atlantic.

I samarbeid med AOF gjennomførte Dagsenteret 1 nissekurs som har resultert i flotte nisser og 2 tovekurs (ull/silke) et på våren og et på høsten.

De ansatte har deltatt på kveldskurs av forskjellig varighet som har blitt brukt i undervisning av ansatte og medlemmer ved Dagsenteret.

Det har ellers vært gjennomført 4 handledager for medlemmene. I tillegg har det vært arrangert sommerfest og julebord, samt medlemsmøter med eget tema, bingo og julemarked

Regionsnytt

Redaksjonskomiteen har bestått av Kristian Bore, Anne-Berit Kolås, Bjørg Holm og Alf-Are Skog frem til 15. Juni.

Etter denne tid har komiteen bestått av Anne-Berit Kolås, Knut Tore Forberg og Alf-Ares Skog. Det er i 2007 gitt ut fire nummer. Komiteen har gjennom året arbeidet for å gjøre medlemsbladet bedre og mest mulig interessant for medlemmene. Det er vanskelig å få medlemmer til å komme med stoff til bladet og dette gjør at redaksjonen bruker mye tid på hvert nummer. Regionsnytt er en viktig inntektskilde for regionen, men det viser seg å være vanskelig å opprettholde inntektene.

Økonomi

Regnskapet blir ført av NHF's regnskapsavdeling i Oslo på hovedkontoret. Regnskapet for NHF Sørvest er gjort opp med et driftsoverskudd på kr. 178 106.-

NHF Sørvest er avhengig av driftstilskudd fra NHF sentralt. Aktiviteten på vil være avhengig av de årlige budsjettene som sentralstyret godkjenner. En er også opptatt av hvordan en kan få gjennomført flest mulig kurs i årene som kommer innenfor de rammene en har til disposisjon.

Regnskapet viser en "stabil" tilgang på offentlige tilskudd til driften. Det har også i denne perioden vært inntekter og overskudd fra lottoandelslag, kalendersalg, bingo og annonser i regionsnytt som alle er sentrale bidragsytere.

NHF Sørvest takker alle bidragsytere. For øvrig vises til regionens regnskap.